
 

 

 

 

Obsah: 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA ............................................................................................................ 3 

A.1 Identifikační údaje ............................................................................................................................. 3 
A.1.1 Údaje o stavbě _________________________________________________________________________________ 3 

a) název stavby .............................................................................................................................................................. 3 
b) místo stavby............................................................................................................................................................... 3 
c) předmět dokumentace ................................................................................................................................................ 3 

A.1.2 Údaje o vlastníkovi _______________________________________________________________________________ 3 
A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace ___________________________________________________________________ 3 

a) zpracovatel projektové dokumentace – generální projektant ........................................................................................... 3 
b) zodpovědný projektant ................................................................................................................................................ 3 

A.2 Seznam vstupních podkladů ............................................................................................................... 4 

A.3 Údaje o území ................................................................................................................................... 4 
a) údaje o území, ve kterém se odstraňovaná stavba nachází ............................................................................................ 4 
b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů ................................................................................................... 4 
c) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů ............................................................................................................... 4 
d) Seznam sousedních pozemků nezbytných k provedení bouracích prací ........................................................................... 6 
Seznam sousedních pozemků ............................................................................................................................................... 6 

A.4 Údaje o stavbě .................................................................................................................................. 7 
a) druh a účel užívání odstraňované stavby ...................................................................................................................... 7 
b) údaje o ochraně odstraňované stavby podle jiných právních předpisů .............................................................................. 7 
c) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů ............................................................................................................... 7 
d) stávající kapacity odstraňované stavby ......................................................................................................................... 7 
e) základní předpoklady pro odstranění stavby .................................................................................................................. 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             
          SUNCAD, s.r.o. 
 
  Suncad,s.r.o. 

 
Demolice objektu v areálu Koupaliště Lhotka, p.č. 140/134 v k.ú. Lhotka 
A. Průvodní zpráva 

     
  

strana 3 

 

 
 

 
SUNCAD, s.r.o., náměstí Na Lužinách 3, 155 00 Praha 13    +420 233 085 441, fax: +420 233 085 447 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby 

„Demolice objektu v areálu Koupaliště Lhotka, p.č. 140/134 

v k.ú. Lhotka“ 

 
b) místo stavby 

Město Praha 

ul. Nad Koupadly (areál koupaliště Lhotka), Praha 4 - Lhotka 

katastrální území:  Lhotka 728071 

dotčená parcela:  140/134 

  

c) předmět dokumentace 

dokumentace pro odstranění stavby 

  

A.1.2 Údaje o vlastníkovi 

Hlavní město Praha,  

Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce: 

Městská část Praha 4 

Antala Staška 2059/80b, Krč, 140 00 Praha 4 

  

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

a) zpracovatel projektové dokumentace – generální projektant 

SUNCAD, s.r.o.  

sídlo: Špotzova 6, 161 00 Praha 6 

kanceláře: nám. Na Lužinách 3, 155 00 Praha 13 

suncad@suncad.cz 

tel: +420 233 085 445, +420 724 187 947 

IČO 26689707 

DIČ CZ26689707 

b) zodpovědný projektant 

Ing. David Majer, Souhrady 139, 387 31 Radomyšl  

autorizovaný inženýr v oboru IP00 – pozemní stavby 

číslo autorizace 0102169 



                                             
          SUNCAD, s.r.o. 
 
  Suncad,s.r.o. 

 
Demolice objektu v areálu Koupaliště Lhotka, p.č. 140/134 v k.ú. Lhotka 
A. Průvodní zpráva 

     
  

strana 4 

 

 
 

 
SUNCAD, s.r.o., náměstí Na Lužinách 3, 155 00 Praha 13    +420 233 085 441, fax: +420 233 085 447 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

Podkladem pro zpracování této dokumentace bylo následující: 

- Geodetické zaměření areálu Koupaliště Lhotka. 

- Zaměření objektu. 

- Místní prohlídka s pořízením fotodokumentace. 

 

A.3 Údaje o území 

a) údaje o území, ve kterém se odstraňovaná stavba nachází 

Objekt se nachází v severní části areálu koupaliště Lhotka. Nejbližší sousední budova se nachází cca 3 m západně 
(objekt bývalého občerstvení) od odstraňovaného objektu. Budova je ve vlastnictví stavebníka Městské části Praha 4. 

  

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 

Nejsou známi žádné druhy ochrany předmětného území. 

  

c) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

 

Byly / Při realizaci budou splněny následující podmínky a požadavky dotčených orgánů: 

 

Hygienická stanice hla. M. Prahy: ČJ: HSHMP26745/2016-Sl/719 ze dne 6.6.2016 

Podmínky z hlediska ochrany veřejného zdraví: 

 Vlastní demolice objektu smí být provedena po odstranění všech materiálů s obsahem azbestových 
vláken. 

 Min. 30 dní před zahájením prací spojených s odstraněním materiálu s obsahem azbestu, které smí 
provádět jen odborná firma, musí být orgánu ochrany veřejného zdraví, Hygienické stanici hl. m. Prahy. 

 Odborná firma musí předložit orgánu ochrany veřejného zdraví i rozhodnutí o zařazení prací s azbestem 
do rizikových kategorií a práce zahájit jen na základě kladného stanoviska k předloženému hlášení prací 
s azbestem. 

 

Úřad městské části Praha 4, odbor životního prostředí a dopravy: ČJ: P4/075387/16/OŽPAD/MVI/St ze dne 
16.6.2016 

Podmínky z hlediska nakládání s odpady: 

 Při demolici objektu je třeba postupovat podle „Metodického návodu odboru odpadů pro řízení vzniku 
stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi“ Ministerstva životního prostředí z ledna 2008. 
Stavební odpad bude v maximální míře předán do zařízení určeného k recyklaci předmětného druhu 
odpadu.  

 Dále je třeba dodržovat povinnosti, vyplývající ze zákona o odpadech: 

o Původce odpadů má povinnost předcházet vzniku odpadů a snižovat jejich množství a nebezpečné 
vlastnosti.  

o U odpadů, které vzniknou, má původce odpadů povinnost zajistit jejich přednostní využití (např. 
recyklaci), před jejich odstraněním (např. skládkování). To se týká i stavebních odpadů – odpady 



                                             
          SUNCAD, s.r.o. 
 
  Suncad,s.r.o. 

 
Demolice objektu v areálu Koupaliště Lhotka, p.č. 140/134 v k.ú. Lhotka 
A. Průvodní zpráva 

     
  

strana 5 

 

 
 

 
SUNCAD, s.r.o., náměstí Na Lužinách 3, 155 00 Praha 13    +420 233 085 441, fax: +420 233 085 447 

skupiny 17 dle Katalogu odpadů, s výjimkou odpadů obsahujících azbest, které jsou vyloučeny 
z přijímání do zařízení k úpravě (recyklaci). 

o Na skládce mohou být odstraňovány pouze ty odpady, u nichž jiný způsob odstranění není dostupný 
nebo by přinášel vyšší riziko pro životní prostředí nebo riziko pro lidské zdraví, a pokud uložení 
odpadu na skládku neodporuje zákonu o odpadech nebo prováděcím právním předpisům. 

o Materiálové využití má přednost před jiným využitím odpadů (například recyklace, před energetickým 
využitím ve spalovně). 

o Osoba, která předává odpady k využití nebo odstranění, viz výše, je povinna nejprve zjistit, zda 
osoba, které odpady mají být předány, je k jejich převzetí podle zákona o odpadech oprávněna. 

o K převzetí odpadů je oprávněna osoba, která má souhlas k provozování zařízení k využívání, 
odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle § 14 odst. 1) zákona o odpadech, provozovatel 
zařízení dle §14 odst. 2) zákona o odpadech, za podmínek stanovených v § 17, obec a provozovatel 
zařízení podle § 33 odst. 1 písm. b) zákona o odpadech. 

o V případě, že se osoba, které má být odpad předán, oprávněním k převzetí neprokáže, nesmí jí být 
odpad předán.  

o Před předáním oprávněné osobě je původce odpadu povinen odpad shromažďovat utříděný podle 
jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečit jej před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo 
únikem.  

o Zejména je třeba dbát na správné nakládání s případnými nebezpečnými odpady – např. s odpadem 
obsahujícím azbest, dehet, obaly od barev, atd. 

 

Podmínky z hlediska ochrany přírody a krajiny: 

 Při výstavbě je nutno minimalizovat negativní vlivy stavební činnosti na stávající dřeviny a respektovat 
následující normy: 

o ČSN 83 9011 Práce s půdou  

o ČSN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání 

o ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech 

o Standardy péče o přírodu a krajinu SPPKA A02 001-2013 Výsadba stromů, SPPKA A02 002-2013 
Řez stromů a SPPKA A02 003-2013 Výsadba a řez keřů a lián 

 Stromy na staveništi se musí chránit před mechanickým poškozením. Během stavby budou postaveny plůtky 
ve vzdálenosti 1,5 m od konce okapové linie korun stromů tak, aby nedošlo k poškození absorpčních kořenů 
dřevin. Ohrožené větve budou vyvázány nahoru, místa úvazků je nutno vypodložit vhodným materiálem. 
Redukční řezy větví budou provedeny odbornou aforistickou firmou, řez bude čistý a ošetřen. V kořenovém 
prostoru dřevin budou práce prováděny ručně a nebudou poškozovány kořeny o průměru větším než 3 cm. 
Kořeny budou chráněny před účinky mrazu a před vysycháním. Žádné stavební materiály nebudou 
skladovány v blízkosti vzrostlých dřevin. Po skončení prací budou zelené plochy vyčištěny a bude obnoven 
trávník. 

 

Podmínky z hlediska ochrany ovzduší: 

 Nutné postupy a opatření při stavbě: 

o Během realizace stavebních úprav budou na lešení umístěny v celé ploše sítě z důvodu zachycení 
případné prašnosti vzniklé např. při broušení tepelné izolace, míchání suchých směsí atd. 

o Při svislé dopravě stavebního materiálu je třeba používat výtahy nebo uzavřené shozy, aby nebyl 
prašný materiál volně shazován z výšky na zem. Při odvozu prašného materiálu používat plachtování 
nákladu na ložné ploše automobilů. 

o Mezideponie prašného materiálu plachtovat nebo kropit tak, aby jejich povrch nevysychal. 



                                             
          SUNCAD, s.r.o. 
 
  Suncad,s.r.o. 

 
Demolice objektu v areálu Koupaliště Lhotka, p.č. 140/134 v k.ú. Lhotka 
A. Průvodní zpráva 

     
  

strana 6 

 

 
 

 
SUNCAD, s.r.o., náměstí Na Lužinách 3, 155 00 Praha 13    +420 233 085 441, fax: +420 233 085 447 

o Používat výhradně vozidla a stavební mechanismy, které splňují přísné emisní limity podle platné 
legislativy pro mobilní zdroje. 

o Před výjezdem nákladních aut z prostoru staveniště na veřejné komunikace bude v případě potřeby 
zjištěno odstraňování bláta z pneumatik a podběhů. 

o Pokud dojde ke znečištění veřejných komunikací dopravou, neprodleně provést očištění komunikace.  

 

Podmínky z hlediska zákona o pozemních komunikacích: 

 V případě znečištění pozemních komunikací staveništní dopravou zajistí zhotovitel jejich neprodlené očištění. 

 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí: ČJ: MHMP 1183523/2016 ze dne 11.7.201 

Podmínky z hlediska ochrany ZPF 

 Bez podmínek 

Podmínky z hlediska ochrany lesů 

 Bez podmínek 

Podmínky z hlediska nakládání s odpady 

 Příslušným orgánem státní správy je Úřad MČ Praha 4 

Podmínky z hlediska ochrany ovzduší 

 Bez podmínek 

Podmínky z hlediska ochrany přírody a krajiny 

 Bez podmínek 

Podmínky z hlediska myslivosti 

 Bez podmínek 

Podmínky z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí 

 Předložený záměr nevyžaduje posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 

Podmínky z hlediska ochrany vod 

 Bez podmínek 

 

d) Seznam sousedních pozemků nezbytných k provedení bouracích prací 

K provedení bouracích prací bude použit sousední pozemek: 

 

Seznam sousedních pozemků 

Parc. č. Vlastník Výměra Druh pozemku Evidence 

    m2  BPEJ 

140/83 

Hlavní město Praha,  
Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce: 
Městská část Praha 4 
Antala Staška 2059/80b, Krč, 140 00 Praha 4 

4 925 Ostatní plocha Není evidován 

 

 

 

 

 



                                             
          SUNCAD, s.r.o. 
 
  Suncad,s.r.o. 

 
Demolice objektu v areálu Koupaliště Lhotka, p.č. 140/134 v k.ú. Lhotka 
A. Průvodní zpráva 

     
  

strana 7 

 

 
 

 
SUNCAD, s.r.o., náměstí Na Lužinách 3, 155 00 Praha 13    +420 233 085 441, fax: +420 233 085 447 

A.4 Údaje o stavbě 

a) druh a účel užívání odstraňované stavby 

V současné době není objekt využíván. Koupaliště Lhotka není v provozu již od roku 2012. Původně objekt sloužil 
jako vstupní budova s pokladnou a zázemím personálu. Nyní je budova ve špatném stavebně technickém stavu. 
Protože je navržena nová architektonická koncepce celého zázemí koupaliště Lhotka, přistupuje se k odstranění této 
stavby. Dále pak je tento objekt dlouhodobě zneužíván bezdomovci k přespávání a ukládání nebezpečných 
materiálů. Z výše uvedených důvodů a se záměrem celkové rekonstrukce areálu koupaliště i jeho zázemí přistupuje 
MČ Praha 4 k tomuto záměru odstranění předmětných objektů. 

 

b) údaje o ochraně odstraňované stavby podle jiných právních předpisů 

Nejsou známy žádné druhy ochrany této stavby. 

 

c) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Požadavky dotčených orgánů státní správy jsou zapracovány do projektové dokumentace a jsou její nedílnou 
součástí. 

 

d) stávající kapacity odstraňované stavby 

Vstupní objekt: 

 

Zastavěná plocha:   100,6 m2  

 

Obestavěný prostor:   338 m3 

 

Výška:     max. 3,36 m 

 

Počet podlaží:   1 

 

e) základní předpoklady pro odstranění stavby - časové údaje o průběhu prací, členění na etapy, 

orientační náklady, předpokládaný způsob odstranění stavby. 

 

Předpokládaná doba termínu prací: 14 dní 

Předpokládaný termín zahájení:  01 – 03 / 2017 

Stavba není členěna na etapy. 

Orientační náklady stavby:  300 tis Kč bez DPH 

 

Předpokládaný způsob odstranění stavby:   

Nejdůležitějším aspektem bouracích prací je zajištění okolí stavby proti poškození okolních objektů a emisím 

negativních vlivů na okolí v průběhu demolice. Celý areál byl historicky centrálně připojen na příslušné 

inženýrské sítě (voda, kanalizace a elektřina) – všechny tyto inženýrské sítě jsou nyní na vstupu do areálu 



                                             
          SUNCAD, s.r.o. 
 
  Suncad,s.r.o. 

 
Demolice objektu v areálu Koupaliště Lhotka, p.č. 140/134 v k.ú. Lhotka 
A. Průvodní zpráva 

     
  

strana 8 

 

 
 

 
SUNCAD, s.r.o., náměstí Na Lužinách 3, 155 00 Praha 13    +420 233 085 441, fax: +420 233 085 447 

koupaliště centrálně odpojeny. Vnitro-areálové původní přípojky inženýrských sítí k odstraňovanému objektu 

budou u stavby odpojeny a zaslepeny. Objekty budou bourány od vrchní části až po úroveň terénu. 

Základové konstrukce zůstanou zachovány. Stavební suť bude odvezena na nejbližší skládku a uložena 

v souladu s platnou legislativou. Materiály obsahující azbest budou taktéž likvidovány v souladu s platnou 

legislativou. 

 

 

 

V Praze 04/2016         Ing. Jan Bláha 

 


